
              
                      D.D.G. n. 1821

                                                                 REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL  PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

 VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana;
 VISTA     la vigente legislazione in materia di cessazione dal servizio;

           VISTO    il vigente C.C.R.L. del personale del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e 
degli enti collegati – triennio giuridico ed economico 2016-2018;

            VISTO     l'art. 68, comma 5, della l.r. 21/2014 e s.m.i.;
      VISTA     la nota prot. n. 5352 del 18/01/2024 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento 

Funzione  Pubblica  delega  il  Dott.  Gesualdo  Palagonia  alla  firma  degli  atti  e  dei 
provvedimenti  definitivi  riguardanti  la  cancellazione  dal  ruolo  dei  dipendenti 
dell’amministrazione regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art.  7, comma 1, 
lett. c) e dell’art. 8, comma 1, lett. b) e c) della L.R. 15 maggio 2000, n. 10;

         VISTA    la nota prot n. 6723 del 10/04/2024, assunta al protocollo di questo Dipartimento in pari 
data al n. 30148, con la quale il Servizio 11° - Ispettorato Provinciale di Messina - del 
Dipartimento  Regionale  dell’Agricoltura  –  ha  comunicato  l’avvenuto  decesso  del 
proprio dipendente - Sig. Consentino Benedetto nato a  Mistretta (ME) il  22/02/1966 - 
avvenuto  in  data  04/04/2024,  allegando  alla  stessa,  in  qualità  di  coniuge, 
l’autocertificazione resa ai sensi degli art. nn. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i 
dalla Sig.ra Ferrante Deborah nata a Roma il 23/01/1970;

      VISTO     il D.A n. 1695 del 23/02/1995, annotato dalla competente Ragioneria in pari data al n.  
369, con il quale il Sig. Consentino Benedetto è stato nominato, con altri, nella qualifica 
di “Assistente Tecnico e Divulgazione Agricola”di cui alla tabella “E” allegata alla L.R. 
n. 41/1985, assumendo effettivo servizio il 24/02/1995;

         VISTA  la banca dati dell’Amministrazione Regionale e gli atti acclusi al fascicolo personale del 
Sig. Consentino Benedetto nato a Mistretta (ME) il 22/02/1966; 

        VISTO     il D.D.S n. 1841 del 13/07/2015, emesso dal Fondo Pensioni Sicilia, con il quale il Sig. 
Consentino Benedetto, in applicazione dell’art. 2 della L. n. 29/1979, ha ricongiunto un 
periodo di servizio, gestito dall’INPS di Messina pari ad anni 09, mesi 1 e giorni 22 utili 
ai fini del trattamento di quiescenza;

ACCERTATO  dalla nota trasmessa dal Servizio 15/F.P – U.P.D -  prot n. 37152 del 06/05/20224 che il 
dipendente in argomento è stato sospeso obbligatoriamente dal servizio dal 16/05/2020 al 
20/05/2020 (data di riammissione in servizio)

       VISTO    il D.D.G. n. 02958 del 17/03/2024, annotato dalla competente Ragioneria il 26/03/2004 al 
n. 2621, con il quale il Sig. Consentino Benedetto, a decorrere dal 01/12/2001, è stato 
collocato della categoria “D3” - Funzionario Direttivo, ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 
del D.P. Reg. n. 10/2001 e s.m.i;

CONSIDERATO che  il  Sig.  Consentino  Benedetto  alla  data  del  decesso  (04/04/2024)  era  in  possesso 
della seguente anzianità di servizio:

AA MM GG

Servizio c/o Amministrazione Regionale dal 24/02/95 al 04/04/2024 29 01  11

Servizio ricongiunto ai sensi della L. 29/79 09 01  22

Periodo sospensione obbligatoria da decurtare 00 00 -04

T O T A L E  38 02  29



RITENUTO  pertanto,  di  dovere  procedere  alla  cancellazione  dal  ruolo  del  Sig.  Consentino 
Benedetto  per avvenuto decesso, con decorrenza dal 05/04/2024;

     
D E C R E T A

(Articolo Unico)

Per   le   motivazioni   in   premessa   specificate,   che  qui si intendono integralmente  
riportate e trascritte, a decorrere dal 05/04/2024 il Sig. Consentino Benedetto nato a Mistretta (ME) 
il  22/02/1966  - C.F.  CNSBDT66B22F251W - cat. “D” - Funzionario Direttivo - è cancellato dal 
ruolo dell'Amministrazione regionale, per avvenuto decesso.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai fini dell’assolvimento dell’obbligo 
di  pubblicazione  on  line  ma  non  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  ai  sensi 
dell’art. 62 della L.R. n. 10/99.

Palermo, lì 13/05/2024
                                                                                                      

                                                                                      F.to    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1/F.P.
                                                                                                               G.G. Palagonia

Visto: si pubblichi

Originale agli atti d’ufficio
                                                   


	DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

